
CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 13 DEL 09/02/2024

OGGETTO: CARNEVALE ANNO 2024. ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI
EVENTI  ORGANIZZATI  DAL  PRESIDIO  NATI  PER  LEGGERE  E  DALLA
PARROCCHIA “S. LUCIA”   DI CEPAGATTI.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno nove, del mese di Febbraio alle ore 12:20, presso la SALA DELLE
ADUNANZE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto,  si  è
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Presidente  CANTO' GINO.

All’appello risultano: 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO CANTO' GINO SI

VICE SINDACO PALOZZO ANNALISA SI

ASSESSORE SBORGIA CAMILLO SI

ASSESSORE SANTAVENERE TIZIANO SI

ASSESSORE TATILLI GIANNI SI

ASSESSORE AMBROSINI M. GIULIA SI

Presenti n° 6 Assenti n° 0

Partecipa il Segretario Generale  PICA STEFANIA, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   CANTO' GINO, nella sua qualità di Presidente, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 13 DEL 09/02/2024  - Pag. 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

 PREMESSO che 

con deliberazione di Consiglio comunale n. 10 in data 09.02.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stata
approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

con  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  11  in  data  09.02.2023,  esecutiva  ai  sensi  di  Legge,  è  stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023;

Richiamata  altresì  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.1  del  15/01/2024,  con  la  quale  è  stato
approvato il PEG provvisorio 2024/2026 e sono state assegnate le risorse ai titolari di p.o. nelle more
dell’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026;

CONSIDERATO che 

il  Comune, tra le varie attività che promuove e svolge a vantaggio della popolazione, annovera anche
l’attività culturale, di intrattenimento e di promozione culturale e sociale della popolazione residente nel
territorio cepagattese;

l’Amministrazione Comunale, di concerto con la Parrocchia di S. Lucia e con il presidio Nati per Leggere
presso la mediateca di Vallemare, intende promuovere e realizzare, nel corso del Carnevale 2024, alcune
iniziative a carattere socio-culturale al fine di allietare l’atmosfera nelle giornate dedicate;

le manifestazioni in programma assumono una notevole rilevanza sociale e culturale per la Cittadinanza
in quanto svolgono un'importante funzione di aggregazione sociale, con un impatto positivo sull’intera
collettività ripercuotendosi anche sulle attività economiche, produttive e commerciali;

VISTO  altresì che, il  Parroco Don Lucio Giacintucci della Parrocchia di “S. Lucia” di Cepagatti  ha
richiesto al Comune di Cepagatti, con  nota acquisita al prot. n. 3259 del 01/02/2024 un contributo per far
fronte alle spese da sostenere per la realizzazione della manifestazione ricreativo – culturale Carnevale
2024 che si terrà a Cepagatti in data 13/02/2024;

PRESO  ATTO della  proposta  pervenuta  con  nota  assunta  al  protocollo  dell’Ente  al  n.  3774  del
07.02.2024 e ritenuto di accoglierla per animare sabato 10 febbraio 2024 la festa in maschera all’interno
della mediateca di Vallemare organizzata dal presidio Nati per Leggere;

VISTO  il  vigente  Regolamento per  la  concessione di  contributi  finanziari  a  favore  di  Associazioni,
gruppi,  Comitati  ecc.  che svolgono attività  finalizzate allo  sviluppo economico e sociale  ed al  bene
sociale della comunità  approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 30 del 09/06/2009;

RITENUTO di dare attuazione alla concessione dei contributi, così come previsto all’art. 8 comma 1
lett.  c)  del  vigente  Regolamento,  per  le  Associazioni,  gruppi,  comitati  ecc.   che  svolgono  attività
finalizzate  allo sviluppo economico e sociale ed al  bene sociale  della comunità,  tese a  promuovere,
valorizzare ed allo sviluppo dell’attività ricreativa, ritenuta veicolo trainante per l’immagine della città,
con tutti i conseguenti “benefici di ritorno” anche a livello pubblicitario;

RITENUTO di disporre
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 13 DEL 09/02/2024  - Pag. 2 di 5



la concessione del contributo di € 200,00  per far fronte alle spese da sostenere per la realizzazione della
manifestazione  “Carnevale  2024” sostenute  dal  Parroco  Don Lucio  Giacintucci  della  Parrocchia  “S.
Lucia di Cepagatti”;

l’integrazione  per  l’evento  del  giorno  10  febbraio  2024,  all’interno  della  mediateca  di  Vallemare
organizzata dal presidio Nati per Leggere, di uno spettacolo con animazione bambini, trucca bimbi, baby
dance, impianto musicale ed audio in occasione del Carnevale 2024;

PRESO altresì atto che per la realizzazione degli eventi di cui sopra si rende necessario assicurare la
disponibilità della somma di € 444,00; 

RITENUTO,  essendo  il  Comune  in  regime  di  esercizio  provvisorio,  di  poter  destinare  la  predetta
somma di € 444,00, non superiore comunque ad un dodicesimo della dotazione finanziaria del capitolo n.
1046/8 del Bilancio finanziario 2023-2025 - Esercizio 2024;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall’art. 49 del TUEELL;

VISTI :
- Il D. Lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto comunale;

Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DISPORRE la concessione del contributo di € 200,00 al Parroco Don Lucio Giacintucci della Parrocchia
“S. Lucia di Cepagatti” via De Felice, 13 per lo svolgimento della manifestazione “Carnevale 2024” che si
terrà in data 13/02/2024 a Cepagatti;

DI  INTEGRARE   la  manifestazione  organizzata  dal  presidio  Nati  per  Leggere,  per  il  giorno
10/02/2024 presso la  mediateca di  Vallemare “Mira Cancelli”,  con animazione bambini,  trucca
bimbi, baby dance, impianto musicale ed audio in occasione del Carnevale 2024;

DI DESTINARE alle predette inziative, essendo il Comune in regime di esercizio provvisorio, una
somma di  € 444,00, non superiore comunque ad un dodicesimo della dotazione finanziaria  del
capitolo n. 1046/8 del Bilancio finanziario 2023-2025 - Esercizio 2024 ;

DI DEMANDARE  al Responsabile del Servizio competente l’adozione degli atti conseguenti al
presente prvvedimento ;

DI RENDERE, stante l’urgenza, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 13 DEL 09/02/2024  - Pag. 3 di 5



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli
interni in ordine alla proposta n.ro 172 del 07/02/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile  DI GIUGNO MILENA in data 07/02/2024.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità contabile sulla proposta n.ro 172 del 07/02/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA in data 07/02/2024.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 13 DEL 09/02/2024  - Pag. 4 di 5



LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente

 CANTO' GINO

Il Segretario Generale

 PICA STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 260

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PANTANELLA MANOLA
attesta che in data 16/02/2024 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Delibera di Giunta
N.ro 13 del 09/02/2024 con oggetto:
CARNEVALE  ANNO  2024.  ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEGLI  EVENTI
ORGANIZZATI DAL PRESIDIO NATI PER LEGGERE E DALLA PARROCCHIA “S.  LUCIA”   DI
CEPAGATTI.

Resterà affissa 15 giorni ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.
La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.
Nota di pubblicazione firmata da  PANTANELLA MANOLA il 16/02/2024. 1

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 13 DEL 09/02/2024  - Pag. 5 di 5


